
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 86» 

(Детский сад № 86) 

 

ПРИКАЗ № 119 

 

15.07.2022г. 

 

«О назначении ответственных сотрудников за создание условий по обеспечению 

доступа инвалидов и лиц с ограниченными возможности в помещение Детского сада. 

Утверждение документации по обеспечению доступа инвалидов к услугам и 

объектам муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 86»  

 

В целях соблюдения требований законодательства по доступности для инвалидов 

объектов и услуг в сфере образования, а также оказание им при этом необходимой 

помощи 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Администрации Детского сада обеспечить создание условий по обеспечению 

доступа инвалидов и лиц с ограниченными возможности в помещение Детского сада. 

 

2.Назначить ответственных за обеспечение доступа в здание инвалидов и лиц с 

ограниченными возможностями (Приложение № 1): 

Гайсину И. А., педагога-психолога, 

Удачину Н. А., педагог-психолог (тьютор), 

Бушуеву О. Н.., заместителя заведующего по ВМР, 

Мошнину С. В., учитель-логопед (тифлосурдопедагог). 

 

3.Ответственным за обеспечение доступа в здание инвалидов и лиц с 

ограниченными возможностями: 

-при срабатывании кнопки экстренного вызова оказать возможную помощь 

пришедшему (сопровождение, помощь в решении его вопросов). 

 

4.Заместителю заведующего по ХР: 

-обеспечить наличие и бесперебойную работу кнопки экстренного вызова у входа в 

здание Детского сада. 

 

5.Утвердить документацию по обеспечению доступа инвалидов к услугам и 

объектам муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 86»: 

-Инструкция для работников Детского сада № 86 по обеспечению инвалидов к 

услугам и объектам, на которых они предоставляются. 

-Должностная инструкция ответственного сотрудника за организацию работ и 

инструктаж персонала по обеспечению доступности Детского сада № 86 для инвалидов 

предоставляемых услуг. 

-Приказ об организации доступной среды в Детском саде № 86. 

-Перечень функциональных (должностных) обязанностей сотрудников Детского 

сада № 86 социального обслуживания по обеспечению доступности объекта услуг для 

инвалидов, оказания им необходимой помощи. 

-Политика обеспечения условий доступности для инвалидов и других 

маломобильных граждан объектов и предоставляемых услуг, а также оказания им при 

этом необходимой помощи в Детском саде № 86. 

-Программа обучения (инструктажа) персонала по вопросам, связанным с 

организацией и обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг. 

 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий Детским садом № 86    Е. О. Некрасова  



 
Приложение к ПРИКАЗУ № 119 от 15.07.2022г. 

«О назначении ответственных сотрудников за создание условий по обеспечению 

доступа инвалидов и лиц с ограниченными возможности в помещение Детского сада. 

Утверждение документации по обеспечению доступа инвалидов к услугам и 

объектам муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 86»  

№ 

п/п 

ФИО Должность Наименование 

курсовой подготовки, 

объем 

Дата 

прохождения 

Подтверждающ

ий документ 

1.  Бушуева  

Ольга 

Николаевна 

Зам. зав. по 

ВМР 

Коррекционная 

педагогика и 

особенности 

образования и 

воспитания детей с 

ОВЗ, 73 часа 

2021 Удостоверение о 

повышении 

квалификации  

2.  Удачина  

Надежда  

Алексеевна 

Педагог-

психолог 

Тьютор в 

образовательной 

организации, 520 

часов 

Январь 2022 Диплом о 

профессиональн

ой подготовке 

№ 593100342753 

от 20.01.2022, 

выд. АНО ДПО 

«Образовательн

ый центр для 

муниципальной 

сферы 

Каменный 

город» г. Пермь 

3.  Гайсина 

Ирина 

Александровна 

Педагог-

психолог 

Коррекционная 

педагогика и 

особенности 

образования и 

воспитания детей с 

ОВЗ, 73 часа 

2021 Удостоверение о 

повышении 

квалификации 

4.  Мошнина 

Светлана 

Афанасьевна 

Учитель-

логопед 

«Олигофренопедагоги

ка и логопедия», 

квалификация: 

учитель – логопед 

вспомогательной 

школы. 

  

  

 

- «Организация 

логопедического 

сопровождения детей 

с нарушениями речи в 

дошкольной 

организации в 

условиях реализации 

ФГОС», 72 часа 

Июнь  

1974 год 

 

 

 

 

 

 

 

 

Октябрь 

2021 год 

- Диплом: 

серия Ю,  

№ 537051, 

выдан: 

Свердловский 

государственны

й 

педагогический 

институт,  

г. Екатеринбург 

 

- Удостоверение 

о повышении 

квалификации  

№ 

593102093680, 

выд. АНО ДПО 

«ОЦ Каменный 

город», г. Пермь 

 

 

 
Заведующий     Е. О. Некрасова  


		2022-07-20T14:35:11+0500
	Некрасова Елена Олеговна
	Я являюсь автором этого документа




